
Zpravodaj obcí Mikroregionu

ČERNILOVSKO
Uvnitř čísla najdete: 4/2006

� Str. 2 - 4  Zprávy z radnic   � Str. 4 - 7  Cesty k vědění 
� Str. 7 - 8  K zamyšlení      � Str. 8  Svátečně      � Str. 8 - 11  Zaujalo nás 
� Str. 12 - 13  Ze života spolků    � Str. 13 - 16  Příjďte se podívat
� Str. 16  Oprášeno z kronik     � Str. 17  Společenská kronika
� Str. 17  Informace pro čtenáře      � Str. 17 - 19  Reklamy 

Foto: Vl. Prokeš



 V době od vydání minulého 
čísla zpravodaje se konala 
dvě zasedání obecních 
zastupitelstev. Dne 11.10., 
tedy pár dní před volbami, se 
sešlo ke svému poslednímu 

pracovnímu jednání zastupitelstvo „staré“, 
které schválilo druhou změnu rozpočtu. 
Jednalo se většinou o drobnější úpravy v řádu 
desítek tisíc korun a zapracování do rozpočtu 
dotací na činnost hasičů a parlamentní volby. 
Jedinou významnou změnou bylo převedení 
investorství Kanalizačního sběrače „A“ 
IV. etapa z obce na Vodovody a kanalizace 
Hradec Králové a.s.. Touto transakcí naše 
obec ušetřila částku cca 350 tis. Kč. Starosta 
dále informoval o rekonstrukci komunikace 
na Malé Straně, kde je předpoklad dokončit 
stavební práce do 30. listopadu, a pokud bude 
nadále příznivé počasí, budou pokračovat 
terenní úpravy. Ozelenění proběhne každo-
pádně na jaře.
 Všem zastupitelům volebního období 
2002-2006, jsou to pánové ing. Josef Bohata, 
MUDr. Jan Doskočil, Jiří Hebelka, Jaroslav 
Horák, ing. Stanislav Javůrek, Radomír 
Jeřábek, František Kerhart, Jaroslav 
Kudrnáč, Zdeněk Kupka, Vladimír Svíčka, 
František Svoboda, ing. Milan Šípek, Petr 
Šrámek, Jiří Štěnička a Zdeněk Vachek, kteří 
se každý svým dílem zasloužili o rozvoj 
obce, patří poděkování. Někteří z nich již 
v letošních volbách nekandidovali nebo 
přenechali „volitelná“ místa svým kolegům, 
všichni pro obec pracovali do samého konce 
volebního období.
 Výsledky říjnových voleb již jistě 
všichni znáte z tisku, rozhlasu i úřední 
desky obecního úřadu, přesto ještě jednou 
uvádím v abecedním pořadí nově zvolené 
černilovské zastupitele. Jsou to: ing. Josef 
Bohata, Mgr. Jana Hofmanová, Pavlína 
Hofmanová, Jaroslav Horák, ing. Stanislav 

OBEC 
ČERNILOV

Zprávy z černilovské 
radnice

Zprávy z 
radnic

Javůrek, ing. Jan Jelínek, ing. Vladislav 
Král, ing. Miroslav Krsek, Jaroslav Kudrnáč, 
Zdeněk Kupka, ing. Eva Stolínová, František 
Svoboda, MUDr. Petr Svoboda, Bc. Eva 
Šrámková a Zdeněk Vachek. Zastupitelstvo 
se z více než poloviny obměnilo, za zmínku 
stojí dobrá účast žen. 
 Ustavující zasedání zastupitelstva obce 
Černilov se konalo dne 6.11.2006 v návaznosti 
na oficiální vyhlášení výsledků voleb a mělo 
za úkol přijmout svůj jednací řád a především 
zvolit starostu, místostarostu, radní a zřídit 
povinné výbory finanční a kontrolní a jme-
novat jejich předsedy a členy. 
 Starostou a místostarostou byli opět 
zvoleni ing. Stanislav Javůrek a Zdeněk 
Kupka, stávajícího Zdeňka Vachka doplnily 
v radě Mgr. Jana Hofmanová a ing. Eva 
Stolínová. Je to ocenění jejich volebního 
výsledku i práce pro obec v minulém období 
v kulturní a finanční komisi.
 Do čela kontrolního výboru byla zvolena 
Bc. Eva Šrámková, spolu s Jaroslavem 
Horákem a ing. Vladislavem Králem. 
Finanční výbor povede ing. Jan Jelínek, spolu 
s ing. Evou Stolínovou a MUDr. Petrem 
Svobodou. Do funkce oddávajícího byl opět 
ustanoven Jaroslav Kudrnáč. Zdeněk Kupka 
byl delegován k zastupování naší obce 
na jednání Valných hromad Vak HK a.s., 
ing. Eva Stolínová bude zastupovat Černilov 
na jednáních Valných hromad Mikroregionu 
Černilovsko.
 Nejbližším úkolem zastupitelstva bude 
projednání rozpočtu na rok 2007, zda bude 
připraven rozpočet nebo jen rozpočtové 
provizorium záleží především na tom, jestli 
do 18.12., kdy plánujeme další zasedání, bude 
schválen státní rozpočet. (Obec svůj rozpočet 
přijímá na základě vztahu se státem.)
 Dne 15.11. měla své úvodní jednání 
i rada, která ustavila zatím dvě komise. 
Kulturní pod vedením Jaroslava Kudrnáče 
s členy Mgr. Janou Hofmanovou, 
Mgr. Danou Hoffmannovou, Vladislavem 
Prokešem a stavební ve složení ing. Josef 
Bohata, Václav Cejnar, Pavlína Hofmanová, 
ing. Miroslav Krsek, František Svoboda. 
Předsedu si vyberou ze svého středu. Také 
se počítá s komisemi místní samosprávy 
v Bukovině a Újezdě. Každý ze zastupitelů 
tak najde uplatnění podle svého zaměření 
a schopností.
 Všem zastupitelům přeji v práci pro obec 
mnoho úspěchů.

St. Javůrek, starosta

OBEC 
LEJŠOVKA
Komunální volby

v Lejšovce

Nově zvolené zastupitelstvo obce.

 V duchu generační výměny proběhly 
komunální volby v Lejšovce. Z původních 
zastupitelů kandidoval pouze p. David Kindl.
K volební urně přišlo ze 140 oprávněných 
voličů 93, což znamená volební účast 66%. 
Z devíti kandidátů(všichni bez politické 
příslušnosti) bylo zvoleno sedmičlenné 
zastupitelstvo. Na prví ustavující schůzi 3. 
listopadu si zvolilo starostu a místostarostu. 
Nové složení obecního zastupitelstva
je následující:

 Jan Šlesingr
 vedoucí výroby, 35 let - starosta

 Václav Kulhánek
 manager, 57 let – místostarosta 

 Ing. Milada Buštová
 oprávněný geodet, 36 let 

 Martin Jílek
 elektromechanik, 31 let

 David Kindl
 soukromý podnikatel , 32 let

 Ing. Radka Klausová
 úřednice, 26 let

 Ivo Kovačevity
 obsluha CNC strojů, 26 let

Ing. Václav Bartoň 

OBEC 
LIBNÍKOVICE

Komunální volby
v Libníkovicích

 Komunálních voleb se v obci Libníkovice 
zúčastnilo 68 voličů ze 124 zapsaných. 
Složení nového zastupitelstva:

Milan Vavřinka Miloslav Absolon
Ing.Václav Vavřinka Ing.Pavel Horák
Ing.Pavel Blažíček Ladislav Preclík 
Helena Klosová

Veřejné ustavující
zasedání OZ se uskutečnilo 

dne 6.11.2006

OZ projednalo a schválilo:

 1) Mandátová komise ověřila výsledky 
voleb

 2) Starostou obce byl zvolen Milan 
Vavřinka, místostarostou Miloslav 
Absolon

str. 2 Prosinec 2006Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko



 3) Předsedou finanční komise byl zvolen 
Ing.Václav Vavřinka, předsedou 
kontrolní a revizní Ing.Pavel Horák

 4) Zástupci za obec do Správní rady 
a Valné hromady Svazku obcí 
Mikroregionu Černilovsko byli 
zvoleni Milan Vavřinka a Miloslav 
Absolon

 5) Starosta seznámil přítomné s výsledky 
dílčího auditu za rok 2006

 V podzimních měsících letošního roku 
byla provedena rekonstrukce chodníku ze 
zámkové dlažby v obci od památníku padlých 
v 1.světové válce k čp. 37. Rekonstrukci 
prováděla firma Stavibet České Meziříčí. 
Celkové náklady dle smlouvy o dílo 274 tis. 
Kč. Na tuto akci získala obec dotaci z Programu 
obnovy venkova ve výši 118 tis.Kč.
 Dále byl položen chodník ze zámkové 
dlažby v parčíku u obecního úřadu, kde ještě 
probíhají další terénní úpravy.
 Z Mikroregionu Černilovsko obec získala 
novou úřední desku, 3 ks litinových laviček, 
3 ks odpadkových košů, 6 ks květináčů, 
postřikovač Serena 1ks. Obec se na tomto 
nákupu podílela částkou 22 tis. Kč.
 Obec zadala vypracování projektové 
dokumentace na výstavbu Biocentra Rákosný. 
Cena celkem 69 tis. Kč. Na tento projekt 
získala obec dotaci z grantu Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje ve výši 48 tis. Kč. 
Realizace této stavby je závislá na zajištění 
finančních prostředků. S tímto projektem 
byli přítomní na zasedání OZ seznámeni.
 Obec poskytla finanční příspěvek ve 
výši 10 tis.Kč Římskokatolické farnosti 
Třebechovice pod Orebem na opravu střechy 
kostela sv. Jakuba na Vysokém Újezdě.  

Milan Vavřinka, starosta

OBEC 
LIBRANTICE

Z 24. veřejného zasedání 
zastupitelstva obce 

 Zastupitelstvo obce projednalo a schvá-
lilo rozpočtový výhled na rok 2007 (ve výši 
16 450 tisíc Kč) a 2008 (ve výši 2 970 tisíc 
Kč). 
 Byla schválena smlouva na vybudování 
inženýrských sítí v lokalitě „U Zvoničky“ 
s firmou KOVIG. Cena díla je 12 973 274,-
- Kč s DPH. Bylo také schváleno uzavírání 
smlouvy o budoucí koupi vzniklých 
stavebních parcel. Stavebníci zaplatí do 10 
dnů od podpisu smlouvy zálohu ve výši 
400,-- Kč/m2. 
 Návrh na vyplacení zálohy za pozemek 
p. Hofírkové odsouhlasilo zastupitelstvo 
všemi hlasy.
 Bylo zadáno vypracování projektové 
dokumentace na vybudování víceúčelového 
hřiště s umělým povrchem, včetně odvodnění 
a osvětlení.

Z 1. veřejného zasedání 
zastupitelstva obce

 Hlavním bodem programu byla volba 
starosty a místostarosty obce.
 Starostkou obce byla 6ti hlasy zvolena 
paní Alena Hladíková, místostarostou pan 
ing. Vladimír Koutník také 6ti hlasy. Paní 
starostka poděkovala za projevenou důvěru 
voličům a novému zastupitelstvu. 
 Pan Koutník poděkoval „končícím“ 
zastupitelům za jejich práci během minulého 
volebního období i voličům za hojnou účast 
ve volbách a všem kandidátům, kteří se 
přihlásili do voleb a tím projevili svůj zájem 
o dění v obci.
Výsledky voleb do sedmičlenného
zastupitelstva obce:

 Alena Hladíková 184 hlasů
 Josef Chudý (181)
 ing. Vladimír Koutník (165)
 Milada Bortlíková (158)
 Jaroslav Volenec (157)
 Lucie Fuchsová (131)
 Jiří Sčebel (130)

Na dalších místech byli:

 Magda Kárová, Naděžda Navrátilová,
 Dana Jarkovská, Miroslav Oklepek,
 Zdeněk Morávek, Jan Sedláček. 
 V sobotu 2. prosince budou slavnostně 
přivítáni v místní škole děti, které se 
v letošním roce narodily: Andrea Šrámková, 
Lukáš Kořínek, Elena Julia Riebel, Nikola 
Gřonková, Lucie Machačová.
 Ve čtvrtek 21. prosince bude od 17,00 
vánoční besídka žáků místní školy a zpívání 
koled u vánočního stromu. 

OBEC LIBŘICE

 Sdružení pro obec Libřice 
- sdružení nezávislých 
kandidátů bylo nakonec 
jediné, které v říjnových 
volbách kandidovalo do 

obecního zastupitelstva.Žádní jiní kandidáti 
se k volbám neregistrovali.
 Ve volebním seznamu bylo zapsáno 
231 voličů, zúčastnilo se 140 voličů, což je 
60,6%. 4 hlasy byly neplatné a 136 voličů 
s platnými hlasy volilo takto:
Eva Hynková 121 hlasů 89 %
Jan Špatenka 121 89 % 
Jiří Budinský 121 89 %
Stanislav Špatenka 118 87 %
Ing. Jaroslav Doležal 111 82 %
Ing. Vladimír Raška 109 80 %
Denisa Jedináková 108 79 %
Ing. Václav Svoboda 107 78 %
Václav Verner 105 77 %
 Do Senátu Parlamentu ČR bylo zapsáno 

Volby v Libřicích

rovněž 231 voličů, z nich volilo pouze 88, 
což je 38,1% - 3 hlasy byly neplatné. 85 
platných hlasů bylo rozděleno takto:

Petr Fejfar 14  16,5 %  US-DU
Dušica Zimová 1 1,2 % Nezávislí
Richard Knot 0 0 % Nez. unie
Karel Nývlt 6 7 % KDU-ČSL

Jan Regner 8 9,4 % SNK
   Evr. dem.

Jan Uhlíř 13 15,3 % ČSSD 
František Rázl 10 11,8 % KSČM

František Molík 7 8,2 % Strana
   zelených

Petr Pakosta 25 29,4 % ODS

Josef Veselka  1 1,2 % Česká
   pravice

Ve druhém kole z 231 voličů volilo pouze 
43. Rozdělení jejich platných hlasů:

 Petr Fejfar 24 hlasů
 Petr Pakosta 19 hlasů

Nově zvolené zastupitelstvo na svém
prvním zasedání hlasovalo takto:

 starostka: Eva Hynková
 1. místostarosta: Jan Špatenka
 2. místostarosta: Jiří Budinský

 předsedové výborů a komisí:
 finanční: Denisa Jedináková
 kontrolní: Ing. Vladimír Raška
 kulturní: Stanislav Špatenka
 stavební: Ing. Václav Svoboda
 místní rozvoj: Václav Vernar
 propagace obce: Ing. Jaroslav Doležal

 Zasedání obecního zastupitelstva bude 
vyvěšeno na nástěnce u prodejny. Zasedání 
se budou konat každý měsíc vždy druhé 
pondělí v měsíci od 19,30 hodin. Znovu 
upozorňujeme, že všechna zasedání jsou 
veřejná a každý občan na ně má přístup 
a jeho účast je vítána. Dle potřeby pak budou 
svolána zasedání do hostince U Špatenků. 
 Úřední hodiny na obecním úřadě budou 
každé pondělí od 18,00 - 19,30 hodin.     

Za zastupitelstvo obce Eva Hynková    

OBEC SKALICE
Ustavující zasedání

informace
 Ve dnech 20. 10. a 21. 10. 2006 proběhly 
v ČR komunální volby do zastupitelstev 
obcí. V naší Obci Skalice bylo k volbám 
zapsáno 444 voličů. Voleb se zúčastnilo 
274 voličů, tj. 61,71%. Do zastupitelstva 
obce Skalice byli zvoleni: Eva Ornstová, 
Zdeňka Klimešová, Milan Karpíšek, ing.
Pavel Holeček, Jiřina Bělohoubková, ing.
Bohuslav Řičař a ing. Miroslav Stehno, 
kteří obdrželi osvědčení o zvolení členy 

str. 3Prosinec 2006 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko



str. 4 Prosinec 2006Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko

zastupitelstva. Ustavující veřejné zasedání 
nového zastupitelstva bylo svoláno na středu 
1. 11. 2006 a konalo se na OÚ ve Skalici od 
18,00 hodin. Zúčastnilo se ho 7 zastupitelů 
a 16 občanů. Po dohodě se zastupiteli 
ustavující schůzi řídil dosavadní starosta 
pan Josef Fabián. Ustavující zasedání mělo 
na programu mimo jiné volbu nového 
starosty, místostarosty a předsedů výborů. 
Na začátku jednání starosta jmenoval 
zapisovatele a ověřovatele zápisu. Potom 
byla provedena kontrola osvědčení o zvolení 
do zastupitelstva obce. Nejstarší členka 
zastupitelstva paní Eva Ornstová přečetla 
„Slib člena zastupitelstva Obce Skalice“. 
Zastupitelé pak slovy „tak slibuji“ a svým 
podpisem stvrdili, že svou funkci budou 
vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejich 
občanů a budou se řídit Ústavou a zákony 
České republiky. Dále starosta Josef Fabián 
projednal a nechal schválit jednací řád 
ustavujícího zasedání. Zastupitelé zvolili 
do volební a návrhové komise předsedkyni 
Renatu Novotnou, místopředsedkyni 
Moniku Karpíškovou a zapisovatelku 
Mgr. Ivanu Kudrnáčovu. Následovala tajná 
volba návrhu na starostu obce. Předsedkyně 
volební a mandátové komise po tajné volbě 
vyhlásila, že na starostu obce je navržena 
paní Eva Ornstová. Veřejným hlasování 
zastupitelů pak byla 6 hlasy volba starostky 
schválena. Nová starostka se pak ujala 
řízení ustavujícího zasedání. Stejným 
volebním postupem pak následovala volba 
místostarosty obce. Stal se jím pan Milan 
Karpíšek, kterému dalo hlas 6 zastupitelů. 
Zastupitelstvo dále schválilo, že v obci 
budou zřízeny tyto výbory: kontrolní, 
finanční, stavební, sociální a kulturní. 
Předsedkyně volební a mandátové komise 
pak přečetla návrhy na předsedy výborů. 
Veřejným hlasováním zastupitelstva byli 
schváleni jako předsedové: kontrolního 
výboru paní Jiřina Bělohoubková, finančního 
výboru ing. Pavel Holeček, stavebního 
ing. Bohuslav Řičař, sociálního a kulturního 
paní Zdeňka Klimešová.
 Nově zvolené zastupitelstvo Obce 
Skalice se dne 1. 11. 2006 ujalo své práce.
 Touto cestou děkujeme panu Josefu 
Fabiánovi za jeho dlouholetou činnost ve 
funkci starosty Obce Skalice. Pracoval jako 
starosta 3 volební období a ještě předtím 
byl místostarostou obce. Na posledním 
jednání zastupitelstva všechny přítomné 
seznámil s tím, co se všechno v jednotlivých 
volebních obdobích podařilo uskutečnit 
a tento výčet prací je i přílohou zápisu ze 
zasedání zastupitelstva č. 27/2006. Přejeme 
mu hodně zdraví a v soukromém životě 
mnoho spokojenosti.

Na ustavujícím zasedání byl schválen plán 
veřejných zasedání zastupitelstva
Obce Skalice v r. 2006 a 2007:

11. prosince 2006 zasedací místnost OÚ
19,00 hod.

7. února 2007 zasedací místnost OÚ
18,00 hod.

18. dubna 2007 zasedací místnost OÚ
18,00 hod.

11. července 2007 zasedací místnost OÚ
18,00 hod.

17. září 2007 zasedací místnost OÚ        
19,00 hod.

12. prosince 2007 zasedací místnost OÚ
18,00 hod.

Eva Ornstová,
starostka

OBEC VÝRAVA
Zprávy z Obecního úřadu 

ve Výravě

 V komunálních volbách ve dnech 20.      
a 21.10.2006 bylo zvoleno sedmičlenné zas-
tupitelstvo obce a dva náhradníci.
Na ustavujícím zasedání zastupitelstva
obce, dne 6.11.2006, byly zvoleny orgány
obce a orgány zastupitelstva obce
ve složení:

Starosta: Ing. František Schwarzer
Místostarosta: Olga Jágrová

Václav Šípek
 Člen zastupitelstva obce,
 předseda kontrolního výboru

Jiří Hlavsa
 Člen zastupitelstva obce, 
 člen kontrolního výboru

Vladimír Hynek
 Člen kontrolního výboru 

Mgr. Jitka Hrubá
 Člen zastupitelstva obce,
 předseda finančního výboru

Iva Komínková
 Člen zastupitelstva obce,
 člen finančního výboru

Iva Součková
 Člen finančního výboru 

Jaroslav Hejcman
 Člen zastupitelstva obce,
 předseda sociální komise 

Marie Konečná
 Člen sociální komise 

Ludmila Žďárková
 Člen sociální komise

 Pro mimořádnou inventarizaci majetku 
a závazků k 31.10.2006 byla jmenována 
inventarizační komise
 Zastupitelstvo obce připravilo „Anketu“ 
k rozvoji a obnovy obce ke kulturnímu vyžití 
občanů aj.

Ing. František Schwarzer,
starosta

Cesty k vědění

Mateřská škola Číbuz

POD ŠKOLNÍ 
STŘECHOU

 Podzim nás všechny mile 
překvapil. Bylo velmi teplé 
a slunečné počasí. Příroda nám 
nabídla barevné podzimní listí 

a různé druhy přírodnin, které jsme využili 
s dětmi k výrobě „panáčků podzimníčků“.



str. 5Prosinec 2006 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko

 Děti tentokrát nezahálely ani doma 
a společně s rodiči a někteří z nich i s prarodiči 
zhotovily velmi pěkné a nápadité práce 
z přírodnin. Postupně v průběhu podzimu děti 
nosily výrobky do mateřské školy. Z kaštanů 
a žaludů přinesly děti vyrobené ježky, 
koníky, zajíce, housenky, ptáčky a dokonce 
i pavouka, postavy z pohádky Dlouhého, 
Širokého a Bystrozrakého, pana Dubínka 
s paní Dubínkovou. Ze suchých bodláků nám 
přibyla vyrobená ježčice s malým ježčátkem, 

Nový školní rok 2006/2007 v Libranticích

 Na konci června jsme se rozloučili s naším 5. ročníkem. Děti se rozutekly jako každý 
rok do různých škol. Tři žáci do sportovní ZŠ Sever, dvě žákyně do jazykové ZŠ SNP, jedna 
žákyně pokračuje na osmiletém gymnáziu Bohuslava Balbína a jeden žák přestoupil do ZŠ 
České Meziříčí. Trochu se zamýšlím (a vím, že nejenom já) nad smysluplností školního 
autobusu do Černilova.

 Během školních prázdnin proběhly ve 
škole menší úpravy. Byla nově vymalována 
(třídy barevně), na školní zahradě se objevily 
další lavičky a pro ty nejmenší dřevěný 
vláček.
 Na začátku nového školního roku 
jsme přivítali čtyři nové prvňáčky a nyní 
k nim přibyl další prvňáček, který dojíždí 
z Třebechovic pod Orebem. Také v tomto 
školním roce je změna učebních plánů. 
Anglický jazyk se vyučuje od 3. třídy a ve 4. 
a 5. ročníku mají o jednu hodinu angličtiny 
více. Od 1. třídy se děti učí anglický jazyk 
formou zájmového kroužku. Kromě toho si 
mohou vybrat z dalších mimoškolních aktivit 
(hra na zobcovou flétnu, výtvarný , pěvecký 
a sportovní kroužek). Změna proběhla 
také v provozu školní družiny. Je nejenom 
odpoledne do 16.00 hod. (po domluvě i déle), 
ale také ráno od 6.30 hodin.
 V listopadu jsme mohli společně 
s dětmi obdivovat nově zrekonstruovanou 
Filharmonii, kde jsme zhlédli taneční 
vystoupení ZUŠ Střezina nazvané Hudba, 
tanec, koření a jsme z toho blažení. Pro 
velký úspěch z minulého školního roku jsme 
znovu navštívili Galerii moderního umění 
s připraveným výukovým programem.
 Nyní, když se pomalu nebo spíše rychle 
blíží Vánoce, začaly děti připravovat vánoční 
besídku. Zveme nejenom rodiče žáků, ale 
i všechny ostatní a také malé děti, protože se 
jedná o pohádku Sněhová královna.
 Letos poprvé po dvanácti letech nejedeme 
v zimě na horskou školu. Vzhledem k tomu, 
že se většina rodičů v dotaznících vyjádřila 
pro změnu, plánujeme letní školu v přírodě 
v areálu.
 16.ledna 2006 zveme rodiče a všechny 
budoucí prvňáčky k zápisu do první třídy. 
Letos ho chceme pojmout trochu netradičně. 
Bude se konat pohádková cesta, ve které 
budoucí prvňáčkové prokáží, co všechno umí.

Mgr. Pavel Kubíček, ředitel školy

podzimní věneček ozdobený jeřabinami, 
z listí velký barevný motýl a ze šišek byl 
vytvořen Mikuláš s čerty.
 Všechny práce vystavujeme v prostorách 
mateřské školy, kde si je mohou všichni 
prohlédnout. Děkujeme všem, kteří se 
zapojili do tvoření z přírodnin a tím nám 
pomohli navodit v mateřské škole příjemnou 
podzimní atmosféru.

Lenka Kerhartová,
ředitelka MŠ 

Z mateřské školy

POD ČERNILOVSKOU
ŠKOLNÍ STŘECHOU



str. 6 Prosinec 2006Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko

Děti se svými podzimníčky

Co je nového
v Internet klubu ?

 I letošní podzim byl krásný 
a inspirující. Leckoho to jistě 
vylákalo s foťákem ven do 
přírody. Aby se hezkými 
snímky mohli pochlubit 

i začínající fotografové, vyhlásili jsme 
na listopad soutěž „Podzim na digitální 
fotografii“. Zde si můžete prohlédnout 
nejúspěšnější snímky (barevně jsou k vidění 
na nástěnce ve škole).
 Ke konci roku se stalo na naší škole 
zvykem vyrábět pro své nejbližší novoroční 
kalendáře jako překvapení pod stromeček. 
Připravujeme je s dětmi v programu Zoner 
Photo Studio z digitálních či tištěných fotek. 
Źáci si zde mají možnost vyzkoušet práci 
s digitálním foťákem, s kvalitním českým 
grafickým programem a tisknout či skenovat 
na špičkovém multifunkčním zařízení. 
Některá dílka si nezadají s profesionálními 
výrobky. Školní fotolab bude fungovat až 
do Vánoc, a to každé pondělí od 14 do 15 
hodin.

Soutěž „Podzim na digitální fotografii“, 
foto: Jana Štosková (1. místo)

Soutěž „Podzim na digitální fotografii“, 
foto: Michal Kotek (1. místo)
 Nové multifunkční zařízení už jsme si 
téměř „ochočili“ a máme dobrou zprávu pro 
spoluobčany – v době provozu Internetu pro 
veřejnost mohou zájemci přijít kopírovat 
a tisknout barevně až do formátu A3 a nově 
také skenovat např. do e-mailu.

hoff

Soutěžíme na internetu

 Se soutěžemi přes síť jako by se „roztrhl 
pytel“. Takový druh soutěží nevyžaduje 
žádnou klasickou korespondenci a je 
pohodlné. Možná vás zajímá, do kterých 
soutěží se naši žáci zapojují – zde je přehled: 
žáci 6.A a 9.tř soutěží ve vědomostní soutěži 
na www.seznam.cz Najdi.seznam.cz.

 Všechny třídy druhého stupně jsou 
zapojeny do Hry gangů v rámci internetového 
portálu Škola za školou.
 Vzhledem k tomu, že na škole probíhá 
výuka počítačové grafiky, máme svá „želízka 
v ohni“ též v soutěži „Mladý callisto grafik“ na 
www.zoner.cz. Našim týmům držíme palce!

hoff

Fotoreportáž
ze školního života

Pokud jste jednoho říjnového dne spatřili nad 
Černilovem kroužit orla, asi vás napadlo, že 
i letos do školy zavítali dravci.

Deváťáci při laboratorní práci v chemii 
vyráběli elektřinu z obyčejného citrónu.

Fyzika trochu jinak. 

Vyráběli jsme si svá trička (s pomocí pí uč. 
Kulhánkové a vždy ochotných osmáků).



str. 7Prosinec 2006 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko

Psst! Tady se kutí vánoční překvapení (výroba 
magnetů – pí uč. Kulhánkovou, i tady pomohli 
starší kamarádi z osmičky).

Osmáci ve škole dobrovolně prožili noc! 
(samozřejmě s bdělým dozorem třídních 
učitelek).

Z keramické dílny (pod vedením pí uč. 
Blatníkové).

„Šikulové“ ze školní družiny (pod vedením pí uč. Pešavové vyrábějí obrázky ze sádry).

K zamyšlení
NEZAPOMÍNEJME …

 Nezapomínejme na 28. říjen 1918, kdy 
po skončeí první světové války a vítězství 
spojenců vznikla Československá republika. 
Zdá se mi, že skutečně zapomínáme a že 
tento významný den se ztrácí ve významu 
historie našeho národa.
 11. listopad je zaznamenán ve světové 
historii jako „Den veteránů„ . Původně byl 
slaven v USA a Kanadě a po II. Světové 
válce se slaví i v Evropě.

 Proč právě 11. listopadu ? Na památku 
ukončení I. světové války, kdy toho dne roku 
1918 byla ve Francii v památném městě 
Compaigne podpisem mírové smlouvy 
ukončena I. sv. válka, ve které padlo 50 
milionů lidí. Den veteránů patří i hrdinům II. 
sv. války, kteří bojovali a umírali na bojištích 
světa.
 V naší republice žije na 4500 účastníků 
II. sv. války – ve stáří nad 80 let. 7000 našich 
vojáků bylo pak zapojeno do mírových 
jednotek OSN.

 Vzpomínáme !

M. Kudyvejs

 Velmi často čteme v novinách zprávy 
o tom, co neštěstí, bolestí i smrti způsobí 
nalezená munice, jako pozůstatek z druhé 
světové války, či kterou zde zanechala 
okupační Sovětské armáda.
 Ale já bych vám, vážení čtenáři, chtěl 
vyprávět o jednom nálezu, který se týkal 
i naší obce, přímo naší rodiny. V třicátých 
letech jsme se přestěhovali do našeho 
nynějšího bydliště. Bydleli jsme uprostřed 
obce v Horákově statku č. 35, který byl 
majetkem obce a kde měl náš děda, strážník, 
služební byt. Když zde byla postavena nová 
škola, byl statek zbourán a my se stěhovali 
na dolejší konec obce.
 Otec zde řemesloval a naši si najali 
dva korce církevního pole. Pole patřilo 
církvi evangelické. Pozemky byly za 
statkem Vrbenských a jezdilo se na ně 
po církevní cestě. Na poli jsme pěstovali 
brambory,řepu,kousek pšenice … . Inu, tak 
se tehdy hospodařilo a bezzemci si, jako my, 
přilepšovali ke skromnému živobytí … .
 Než jsme na podzim brambory vybrali, 
jezdili jsme na pole jednou týdně s trakařem, 
nakopali trochu brambor,utrhli pár řep .. . 
O prázdninách jsem tuto práci dělal já, když 
začala škola , povinnost přešla na maminku. 
No a jednou maminka kopala brambory 
a její oko spočinulo na kulatém předmětu 
mezi rostlinami. Zapomněl jsem uvést, že 
to bylo v roce 1940. Nesvoboda, okupace, 
protektorát, trest za přechovávání zbraní 
– smrt !
 Maminka tedy zabalila tajemný předmět 
do šátku a vydala se na cestu domů. Doma 
hned ukazuje předmět otci a ten, který prožil 
první světovou válku na frontě, poznává že 
je to ruční granát! 
 A teď, babo, raď. Matka byla žena 
energická, rozhodná a hned se rozhoduje. 
Odnáší jej na místní četnickou stanici. Zde 
měli také z nálezu radost! Skončil někde 
v rukou pyrotechnika … .
 Kdo asi granát do brambor odhodil? Asi 
někdo, kdo po mobilizaci v roce 1938 si 
přinesl granát jako památku z vojny. Památku 
nebezpečnou. Vůbec si neuvědomil, jaké 
neštěstí může způsobit! Tak tedy – pozor 
na nebezpečné nálezy, zvláště na nalezenou 
munici.

M. Kudyvejs

NÁŠ FEJETON

Dávná vzpomínka

 17. listopad 1939 je spojen s uzavřením 
vysokých škol a s persekucí českých 
studentů, kteří tehdy vystoupili proti 
německým okupantům při oslavě28. října 
v Praze. Zastřelen byl medik Opletal a jeho 
pohřeb v Praze se stal národní manifestací. 
Následky byly pak hrozné.

17. listopad 1939
17. listopad 1989



str. 8 Prosinec 2006Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko

 Ale 17. listopad 1939 má své hrdiny 
i v našem regionu. Byla to rodina rolníka 
Františka Huška a jeho matky Anny Slánské 
z Újezda, kteří po několik týdnů ukrývali 
dva vysokoškoláky, kterým se podařilo 
uprchnout ze spárů gestapa v Praze. Celá 
tato událost byla již v minulosti popsána 
v tehdejším Zpravodaji. Před dvěma lety 
jsem ji poslal do Hradeckých novin a přiložil 
jsem i několik zajímavých fotografií ze 
života obce. Obojího nebylo použito. Žádal 
jsem alespoň o vrácení snímků. Nebylo mi 
však odpovězeno. Nevím proč…. .
 17. listopad 1989 proběhl jako „ Sametová 
revoluce „ a znamenal významnou politickou 
změnu v tehdejším Československu a návrat 
k demokratickému zřízení.

M. Kudyvejs

A vědí to vůbec lidé?
Zvířecí sněm

o Vánočních svátcích

 Kdysi dávno svolala zvířata sněm. Liška 
se zeptala veverky: „Co pro tebe znamenají 
Vánoce?“ 
 Veverka odpověděla: „Pro mne Vánoce 
znamenají krásný stromeček ozdobený 
spoustou svíček a cukrovím, které mám tak 
ráda.“ 
 Liška se připojila se svou představou: 
„Pro mne samozřejmě nesmí chybět voňavá 
pečená husička. Bez pečínky by to opravdové 
Vánoce nebyly. „Do řeči se jim vložil 
medvěd: „Vánočka! O Vánocích musím mít 
obrovskou sladkou vánočku!“ 
 Slyšet se dala také straka: „Podle mne 
jsou o Vánocích nejdůležitější krásné 
a zářící šperky. O Vánocích se má všechno 
jen třpytit. „Pozadu nechtěl zůstat ani vůl: 
„Vánoce dělá Vánocemi teprve šampaňské. 
Já bych ho vypil klidně dvě lahve!“ 
 A osel, který to už nevydržel, se rychle 
zmocnil slova: „Vole, zbláznil ses? Vždyť 
na Vánocích je nejdůležitější Ježíšek. Copak 
jsi na to zapomněl?“ Vůl se zastyděl, sklopil 
velkou hlavu a zabučel: „A vědí to vůbec 
lidé?“

Převzato z internetu

Svátečně
VÁNOCE

TROCHU JINAK

„Čas radosti, veselosti 
světu nastal nyní…..“

 Pro většinu lidí jsou 
to nejkrásnější svátky 
v roce. Staré tradice se 
mísí s novými zvyky, a tak 
mají vánoční dny zvláštní 
atmosféru štěstí a rodinné 

pohody, ale také rozjímání a nostalgie. 
Doprovází je dobré jídlo a radost z dárků, 
ozdobený vánoční stromek světla svíček. 
A také betlémy a koledy. Pro křesťany jsou 
Vánoce oslavou narození Božího syna, 
vyvrcholením adventního půstu.
 A protože o Vánocích jako takových – 
o pohodě Vánoc, historii vánočního stromku, 
narození Ježíše, o průběhu Vánoc v různé 
symbolice – už jste si mohli i v našem 
časopise přečíst, chtěla bych se nyní věnovat 
historii dalších vánočních svátků – Boží hod 
a Svátek svatého Štěpána.

Boží hod 
(25. prosince)

Je dnem Ježíšova narození. 
Věřící měli povinnost zbožně 
rozjímat v kostelích, kde 
se kromě půlnoční sloužily 
ještě další dvě mše. Jedna za 

svítání, které se říkalo jitřní nebo pastýřská, 
druhá během dopoledne, zvaná slavná nebo 
velká. Podle lidové víry se o tomto svátku 
nesmělo vůbec pracovat, některé hospodyně 
ani nestlaly postele. Dnes se tento den 
většinou odehrává v rodinném kruhu.

Svátek svatého Štěpána
(26. prosince)

Tento den měl jako druhý svátek vánoční 
v lidové tradici velký význam. Byl totiž 
dnem koledování, obcházení domů s přáním 
štěstí a zdraví. I když byly kolední obchůzky 
obvyklé i během jiných svátků, na Štěpána 
byly nejčastější.
 Dnes je tento den příležitostí k pro-
cházkám, návštěvám příbuzných, k pro-
hlídkám betlémů v kostelích nebo ve 
výstavních síních. K obědu bývá v mnoha 
rodinách husa s knedlíky a se zelím.

Ukamenovaný mučedník

Sv. Štěpán, jehož mučednická smrt se toho 
dne vzpomíná, nemá s pokojnou atmosférou 
Vánoc nic společného. Byl Kristovým 
současníkem a vynikajícím kazatelem, který 
přitahoval mnoho posluchačů. Nakonec byl 
odsouzen k smrti a zuřící dav jej ukamenoval. 
Stalo se to roku 37 v Jeruzalémě a Štěpán se 
stal prvním křesťanským mučedníkem. Začal 
být obecně uctíván už v 5. století, když se 
v Jeruzalémě našel hrob s jeho ostatky.

Štěpánování

Štěpán byl pokládán za ochránce koní, 
a proto se na jeho svátek světil oves, určený 
pro jarní setbu. Někdy hospodáři házeli na 
kněze při mši hrsti ovsa jako symbolickou 
připomínku kamenování. V jižních Čechách 
chlapci obsypávali ovsem dívky, aby 
byly hezké a brzy se vdaly. Říkali tomu 
štěpánování a hrsti ovsa doprovázeli různými 
průpovídkami. Cílem bylo, aby se dívky co 
nejvíce červenaly.

Mgr. Jana Hofmanová

 Činnost klubu maminek 
Dvoreček ukázala, že 
je v Černilově hodně 
maminek, které mají chuť 
sebe i své děti naučit 
spoustu zajímavých věcí, 

seznámit se s ostatními, nebo si jen tak přijít 
popovídat. 
 Poprvé se maminky ve Dvorečku sešly 
2.října. Naše prvopočáteční obavy z malé 
účasti se brzy rozplynuly a my jsme mohly 
začít plánovat další setkávání v černilovské 
sokolovně. Tyto prostory máme propůjčené 
od obecního úřadu a jsme za ně velmi 
vděčné. Je pravda, že sokolovna je místo pro 
setkávání maminek s dětmi trochu netypické, 
ale i přes nějaké ty zápory má také spoustu 
výhod, jako je teplo, spousta volného místa, 
šatna, kuchyňka, toalety, klavír, stoly, židle, 
žebřiny …. venkovní hřiště.
 Setkání začíná obvykle zpíváním, říkadly, 
tanečkem či cvičením maminek s dětmi. 
Zpíváme písníčky, které jsou pro maminky 
a děti dobře známé, ale pokaždé se naučíme 
i něco nového. Po veselém zpíváníčku máme 
většinou krátké povídání na dané téma. A pak 
následuje výtvarničení, do kterého jsou opět 
zapojeny děti společně s maminkami. 
 Podnikly jsme už i společný výlet za 
ovečkami, navštívily jsme černilovskou 
knihovnu a také solno-jodovou jeskyni 
v Hradci Králové.

Zaujalo nás
CO SE DĚJE

V ČERNILOVSKÉM 
DVOREČKU



str. 9Prosinec 2006 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko

 Do Dvorečku chodí většinou se svými 
ratolestmi ve věku 0-3,5 let maminky, 
ale navštívili nás dokonce i dva tatínkové 
a stálicí je jedna babička. 
 Pokud se přijdete podívat, budeme moc 
rádi. Scházíme se každé úterý od 9 do 11 
hodin.
 Rádi bychom za podporu a pomoc 
poděkovali Obecnímu úřadu Černilov, 
Vojtěchu Šůstkovi, Dagmar Hálkové, Evě 
Skákalové a všem ostatním, kteří nám 
darovali vybavení a hračky.
Program Dvorečku v lednu a únoru:

 9.1. Zpíváníčko a cvičeníčko 
  Břišní tance - s Danou Minaříkovou
  Výroba lampiónů

 16.1. Zpíváníčko s tanečky
  Kosmetická poradna
  s Ladou Rychtaříkovou
  Výroba dětských
  karnevalových masek

 23.1.  Pohádka pro děti
  Dětský karneval, soutěže

 30.1. Venkovní sněhové radovánky
  (při nepřízni počasí náhradní program)

 6.2. Zpívání a cvičení 
  Nošení a správná manipulace
  s kojenci - s Petrou Moravcovou
  Výroba z keramické hlíny

 13.2. Zpívání s tanečky
  Zdravá strava - s Janou Horákovou
  Práce s papírem

GRATULUJEME

 V sobotu 14. října Český 
rybářský svaz Smiřice 
provedl výlov chovného 

rybníka u lesa pod cestou zvanou odpradávna 
Kamenská. Rybník byl zbudován počátkem 
60. let minulého století jako zdroj vody pro 
zavlažování polí. Podle organizátora výlovu 
p. Drobného má výměru 2,9 ha a bylo do něj 
nasazeno asi 2 800 chovných ryb.
 Za nezvykle teplého počasí provedli 
rybáři tři výlovy. 16. brigádníků se potýkalo 
s neobyčejně zabahněným dnem. V síti 
uvázlo menší množství amurů a zbytek 

VÝLOV RYBNÍKA V LEJŠOVCE

činili převážně kapři. Nedorostlé ryby byly 
vráceny do vody. Ostatní poputují do dalších 
revírů.

Ing. Václav Bartoň

Výlov rybnika.

Výsledky výlovu.

 20.2. Zpívání a cvičení 
  Sourozenecké konstelace
  s Kateřinou Čapkovou
  Výroba mejdlíček

 27.2. Jarní prázdniny
  Dvoreček nebude

Rybník Na Kamenské.

Diplom Jakubu Jiroutovi



str. 10 Prosinec 2006Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko

ÚPRAVA ZELENĚ 
V OBCI SKALICE

 Od srpna 2006 až 
dosud probíhá v našich 
obcích Skalička, Skalice 
a Číbuz úprava zeleně, 
sázení stromů a keřů, 
sanace stávajících stro-

mů, popřípadě jejich vykácení. Firma Gabriely 
Seidlové pracuje podle návrhu ing. Hladíkové, 
která pro obec zpracovala projekt. Před 
bystrými zraky občanů se upravují místní 
zelená prostranství. Práce by měly být do 
konce listopadu 2006 ukončeny. V příštím 
roce již budeme sledovat, jak se jednotlivé 
stromy začínají zelenat a keře se obalují 
květy. Snad se opět podaří i to, aby obce byly 
upravené, byla posekána tráva na obecních 
pozemcích, uklizeny chodníky a komunikace. 
Obec bude i nadále zaměstnávat pracovníky 
na VPP, kteří tyto práce budou zajišťovat.

ORN

OHLÉDNUTÍ ZA 
HASIČSKOU SOUTĚŽÍ 

VE VÝRAVĚ
 Poslední zářijovou 
sobotu 30. 9. 2006 us-
pořádali dobrovolní hasiči 
ve Výravě hasičskou 
soutěž v požárním útoku, 
která byla zařazena do 
prvního ročníku Výcho-
dočeské hasičské ligy. 
Soutěž se konala vedle 
hospody U Hrubých 
a řídila se pravidly 

požárního sportu a pravidly Východočeské 
hasičské ligy. Soutěžilo se na nástřikové 
terče s elektrickou časomírou v kategorii 
muži a ženy. Rozhodčí soutěže byli Košťál 
Jiří, Karel Salava, Petr Duchatsh, František 
Hlávka a Václav Hlavsa st.

 1 Pšánky 23,081s 13 Jílovice 32,351s 1 Opočno 24,849s

 2 Myštěves 25,275s 14 Horní Radechová A 36,197s 2 Dobruška 25,448s

 3 Holohlavy 27,315s 15 Lodín 36,564s 3 Horní Radechová 28,103s

 4 Střezetice 27,806s 16 Lejšovka 38,524s 4 Meziměstí 28,288s

 5 Výrava 28,045s 17 Výrava B 40,629s 5 Dobrá Voda 29,541s

 6 Opočno 28,106s 18 Meziměstí 41,670s 6 Lodín 29,909s

 7 Dolní Přím 28,923s 19 Jaroměř 46,101s 7 Bílý Újezd 32,439s

 8 Dolní Černůtky 29,429s 20 Hořičky 46,280s 8 Hořičky 37,284s

 9 Ohnišťany 30,247s 21 Jílovice B 47,433s 9 Roudnice 42,153s

 10 Trnov 30,755s 22 Dobrá Voda 47,827s 10 Velichovky 47,239s

 11 Velichovky 31,281s 23 Nové Město n.M. NP 11 Černilov 49,640s

 12 Roudnice 31,677s    12 Jaroměř 55,591s

 Soutěžní kategorie muži Soutěžní kategorie ženy

Výsledková listina

Diváků i soutěžících přišlo díky pěknému počasí hodně.

Pečlivá příprava družstva na základně je základ úspěchu.



str. 11Prosinec 2006 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko

 Díky pěknému počasí si přijelo 
zazávodit 23 družstev mužů a 12 družstev 
žen, některá byla i z  dalekého okolí. 
K hladkému průběhu přispělo nejenom 
kvalitní ozvučení, které nám zajistil Martin 
Černý, ale i komentátor Martin Svatoň, 

který věděl o čem požární sport je neboť 
sám závodí a dokázal tak divákům podat 
odborný komentář k jednotlivým soutěžním 
družstvům a předvedeným výkonům. 
Takovouto soutěž si již nelze představit bez 
kvalitní a spolehlivé elektronické časomíry, 

kterou na soutěž přivezl a obsluhoval 
Antonín Koutský z firmy Deltacom, neboť 
jak je patrné z výsledkové listiny, často 
o pořadí rozhodují desetiny či setiny vteřiny.
 Poděkování si zaslouží i členové 
červeného kříže Tomáš Rezek a Lukáš 
Pokorný, kteří nám zabezpečili zdravotní 
službu. Jejich pomoci bylo potřeba naštěstí 
pouze při obvázání pohmožděné ruky 
u jednoho závodníka. Samozřejmě nesmíme 
zapomenout ani na sponzory, kteří přispěli 
do soutěže buď finančně anebo věcnými 
dary pro soutěžící. Byli to OÚ Výrava, 
Letní parket a Hospoda u Hrubých, 
ZDV Výrava, Autoklempířství Vladimír 
Hynek, MAREX SERVIS, spol. s r o. 
– Pavel Balihar, manželé Součkovi, 
Pelletia – cz spol. s r.o., manželé Šípkovi, 
Krčmář a syn - protipožární ochrana 
Hradec Králové, Cukrovar České 
Meziříčí, Roman Potůček - zámečnické, 
instalaterské a topenářské práce Hradec 
Králové, Hasičská vzájemná pojišťovna, 
AGE s.r.o. České Meziříčí, Autodoprava 
Zdeněk Čáp, PROWELD - voda, topení, 
plyn.

 Jelikož se jednalo o letošní poslední 
soutěž Východočeské hasičské ligy, po 
vyhlášení výsledků závodů ve Výravě 
následovalo slavnostní vyhlášení celkových 
výsledků soutěže.

Pořadí pouze do pátého místa:

 kategorie muži

 1. Velichovky
 2. Dolní Přím A
 3. Horní Radechová
 4. Dolní Černůtky
 5. Výrava

 v kategorii ženy

 1. Horní Radechová
 2. Dobrá Voda
 3. Velichovky
 4. Meziměstí
 5. Jaroměř.

 Podrobnější přehled o celé soutěži 
najdete na www.vchl.com. Na závěr snad 
jen dodat, že pro družstva, která nespěchala 
domů a chtěla oslavit své soutěžní úspěchy 
byla připravena v hospodě U Hrubých malá 
diskotéka.

  D o u f á m , 
že se soutěž 
zúčas tněným 
družstvům líbila 
a že za rok zase 
najdou cestu do 
Výravy, neboť 
k čemu by nám 

všem organizátorům byla veškerá vynaložená 
námaha, kdyby nepřijeli soutěžící.

Václav Šípek starosta SDH

Družstvo po startu v akci.

Kvalitní proud vody a nástřik terčů rozhoduje o celkovém výsledku.

Tři celkově nejúspěšnější družstva Východočeské hasičské ligy v kategorii muži a ženy.



str. 12 Prosinec 2006Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko

Ze života 
spolků

MYSLIVECKÉ 
SDRUŽENI

ČERNILOV – ÚJEZD

 Sokolnictví je starý způsob 
lovu pomocí dravých ptáků 
– orlů, sokolů, jestřábů. Bylo 
oblíbené ve středověku hlavně 
mezi šlechtou. Udrželo se až 

do dnešních dnů – sokolnictví je zábavou, 
sokolníci ale působí i na letištích, aby 
z prostoru letových ploch se svými svěřenci 
vyháněli drobné ptactvo, které je pro moderní 
letový provoz nebezpečné.
 Dnešní sokolníci však řeší jeden problém. 
Otázkou je pro ně, kde mají se svými svěřenci 
cvičit. Nemají totiž většinou vlastní honitby, 
a tak jsou často odkázáni na pomoc svých 
přátel myslivců. Velkým propagátorem 
sokolnictví byl bývalý ředitel Lesního 
závodu v Opočně ing. Václav Jirkovský, 
který organizoval také každoročně v Opočně 
„Sokolnické Opočno„. Do Opočna se vždy 
sjedou sokolníci od nás, ze Slovenska, 
Rakouska, Německa. V příštím roce se 
bude konat setkání jubilejní. Sokolníci byli 
v minulosti častými hosty i našich myslivců, 

Obloha patřila
sokolníkům …

vždy byli vřele přivítáni a obdivovali naši 
honitbu a hojnost zvěře v ní. Po letech 
jedna skupina opět u nás lovila, byli to 
hosté z Čech, Slovenska a Rakouska. Byli 
opět nadmíru spokojeni, ulovili 5 zajíců a 2 
bažanty. Že je to málo? Ne ! Sokolníci neloví 
pro množství, ale pro krásu lovu, který jejich 
dravci předvádějí. Lovu sokolníků se má 
možnost účastniti i naše veřejnost a poznat 
tento starý způsob lovu.
 Naši myslivci jsou rádi, že mohli při akci 
„ Sokolnické Opočno“ být nápomocni a uctili 
zároveň i památku ing. Václava Jirkovského, 
který byl velkým přítelem černilovských 
myslivců. Celou akci zaznamenal na obecní 

O zahájení myslivecké sezóny honem v Kaltouze

 Dne 11. listopadu zahájili naši myslivci mysliveckou sezónu honem v Kaltouze. Za pěkného počasí v krásném prostředí listopadového 
Kaltouzu ulovili myslivci srnce (zraněný autem), 4 zajíce, 31 bažanta a jednu divokou kachnu.

Snímek Vl. Prokeš

video Vl. Prokeš, který je také autorem 
snímků.

Miroslav Kudyvejs



str. 13Prosinec 2006 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko

Z ČINNOSTI DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ČERNILOV
 Jak všichni ví-
me, naše obec má 
nové zastupitelstvo. 
Doufáme, že zůstane 
dobrovolným hasičům 
i nadále nakloněno, 
protože hasiči vy-
konávají tuto činnost 
dobrovolně, ve svém 
volném čase a často 

s rizikem vlastního zdraví.
 Klidný začátek podzimu – málo výjezdů 
zásahového družstva - si zpestřil Sbor 
dobrovolných hasičů Černilov přátelským 
utkáním se Zdravotnickou záchrannou 
službou Královehradeckého kraje. Jedná 
se již o tradiční zápas konaný na jaře a na 
podzim. Přes naši veškerou snahu a bojovné 
nasazení záchranná služba vyhrála 6 : 5. 
Potěšil nás vysoký počet fandů a fanynek, 
kteří se na zápas přišli podívat. Po utkání 
následovalo přátelské posezení. 

HOKEJ V ČERNILOVĚ  V loňské sezóně jsme odehráli celkem 
18 zápasů a skončili jsme celkově osmí ve 
skupině C hradecké hokejové ligy. 
 Letošní sezónu jsme zahájili hned dvěmi 
vítězstvími a zatím jsem po pěti kolech 
a třech výhrách zaujali 5.místo v tabulce.
 Poděkování patří především obci a také 
některým černilovským podnikatelům za 
finanční příspěvek na naši činnost. Také 
jsme získali od sponzora p. Holuba nové 

a pěkné dresy. 
Chtěli bychom 
Vás také pozvat 
na naše zápasy, 
jejichž termíny 
budou vyhlašovány 
rozhlasem, abyste 
nás přišli podpořit. 

 P o t ě š u j í c í 
je i pokračující 
činnost družstva 
žen. Pravidelně 
trénují a jezdí na 
soutěže.

 Blíží se nový rok. Jediné, co můžeme 
přát všem i sobě samým, je menší počet 
„ostrých zásahů“, kdy likvidujeme požáry 
nebo následky dopravních nehod. 

Sbor dobrovolných hasičů
Černilov

Naše současná sestava: 

v brance: Tomáš Kupka

obránci: Radek Holub, Martin Bezděk,
  Tomáš Lukášek, Ríša Hladík,
  Libor Novák, Pepa Hovorka
  a nová posila Marek Zídka

útočníci: bratři Michal a Jirka Šulcovi,
  Míra Dunko, Aleš Daněk,
  Ruda Bernart, Ondra Hofman,
  Jarda Pavel, Jirka Štěnička,
  Marek Zelenka, Leoš Knop,
  David Ferbas a Petr Cihlo

 Zároveň si Vás dovolujeme pozvat na 
hokejový ples, který se chystáme uspořádat 
v březnu v sokolovně.

Hráči

Přijďte se 
podívat

 Adventní období 
je velmi zvláštním 
obdobím. Každý ho 
totiž cítí a prožívá 
jinak. Dovolujeme si 
Vás pozvat na několik 
akcí, kterými bychom 
Vám chtěli to kouzelné 
období adventu zpří-
jemnit. Zastavte ten 
shon a přijďte se trochu 

svátečně naladit! Kam a kdy?

ADVENT
V ČERNILOVĚ

v podání vynikajících herců
divadelního spolku

Kačenka z Deštného.
 Vstupné:

 dospělí 50 Kč
 děti 30 Kč. 

Přijďte se pobavit,
odpočinout si
a zpříjemnit adventní čas!

Zveme na divadelní představení, 

které se koná 3. 12. 2006
od 16 hodin 
v černilovské sokolovně

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

NOCNOC
NA KARLŠTEJNĚNA KARLŠTEJNĚ



str. 14 Prosinec 2006Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko

Z loňského vánočního koncertu mateřské školy.

Děti a paní učitelky černilovské mateřské školy
srdečně zvou na

PÁSMO VÁNOČNÍCH KOLED,
BÁSNÍ A PÍSNÍ
dne 15. 12. v 15,30

DO SOKOLOVNY.

VÁNOČNÍ KONCERTY

6. 12. 2006 v 17:00 hodin
si Vás dovolujeme pozvat na již tradiční předvánoční akci

KONCERT
MALÝCH HUDEBNÍKŮ A VYSTOUPENÍ ŠKOLNÍHO 

PĚVECKÉHO SBORU
Uslyšíte samozřejmě i vánoční koledy! Kromě koncertu se koná také

prodejní výstava prací žáků
černilovské školy, která bude pro Vás otevřena v 16:00 hodin.

Přijďte se podívat, jak jsou děti šikovné!

Z loňského vánočního koncertu základní školy.

Dovolujeme si Vás pozvat
na další lekci 

PLETENÍ KOŠŮ, 
a to v pátek 15.12. od 15,30

do 19,00 hodin

v dílně nebo na chodbě černilovské 
základní školy.

Tentokrát se naučíte vyrábět tácky, 
košíky a vánoční zvonky

z pediku i proutí.
Bližší informace na plakátech ve škole

a u pí uč. Blatníkové.

TRADIČNÍ ZPÍVÁNÍ
U JESLIČEK

 

V sobotu 23. prosince 2006V sobotu 23. prosince 2006
v 17:00 hodinv 17:00 hodin
jste srdečně zváni

na další již tradiční akci
na prostranství

u evangelického kostela,
kde si jistě rádi zazpíváte koledy

a vánoční písně.

V případě nepříznivého počasí bude 
program v kostele.



str. 15Prosinec 2006 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko

VÁNOČNÍ KONCERTVÁNOČNÍ KONCERT
v kostele svatého Václava v Číbuzi

v pátek 29.12. 2006 v 18 hodin
účinkují:

chrámový sbor kostela v Číbuzi
 

Jiří Strejc - varhany
 

Jiří, Karel a Lucie Houdkovi
žesťové trio

POŘAD VÁNOČNÍCH 
BOHOSLUŽEB

V MIKROREGIONU
Neděle 24. prosince

 Černilov 9.30 hod.
  pravidelná nedělní mše svatá
  22.00 hod. půlnoční
 Číbuz 24.00 hod.

Pondělí  25. prosince

 Černilov 9.30 hod.
 Číbuz 10.45 hod.
 Libřice 14.00 hod.

Úterý 26. prosince

 Černilov 9.30 hod.
 Výrava 10.45 hod.

Sobota 30. prosince

 Libřice 17.00 hod.

Neděle 31. prosince

 Číbuz 10.00 hod.
 Černilov 15.00 hod.

Pondělí 1. ledna

 Černilov 9.30 hod.
 Číbuz 10.45 hod.

 Kostel bude také 24. 25. a 26. prosince 
odpoledne od 14.00 do 16.00 hod. – možnost 
prohlídky betléma.

INFORMACE  
ČERNILOVSKÉHO 
EVANGELICKÉHO 
FARNÍHO SBORU

Během letošních vánočních svátků
se budou konat tyto bohoslužby:

neděle 24. 12. 2006 od 15.30 hod.
 v kostele
 tradiční štědrovečerní bohoslužba
 s vystoupením dětí a mládeže
 vede  Lydie Kuželová
pondělí 25. 12. 2006 od 9.00 hod.
 v kostele
 bohoslužba na Hod Boží vánoční
 vede  Lydie Kuželová
úterý 26. 12. 2006 od 9. 00 hod.
 v kostele
 bohoslužba ke dni mučedníka Štěpána
 vede  Radim Žárský

V průběhu roku se potom v našem
farním sboru pořádají tyto naše 
pravidelná setkání:

v neděli od 9.00 hod.
 bohoslužby
 každé druhé úterý od 18.00 hod.
 regionální setkání mládeže
ve středu od 15.30 hod.
 program pro děti
ve čtvrtek od 18.00 hod.
 biblická hodina

Na všechna uvedená sejití
Vás srdečně zveme.

Podrobnější informace na našich 
internetových stránkách na adrese:

http://cernilov.evangnet.cz

TJ Sokol Černilov
Vás srdečně zve

na PLES,
který se koná 12.1.2007

v místní sokolovně.

POZVÁNKA
NA

MAŠKARNÍ PLES
Tělovýchovná jednota Librantice
pořádá v pátek 2. února 2007

MAŠKARNÍ PLES
Koná se v černilovské sokolovně,
k tanci a poslechu hraje Saturn. 

Občerstvení zajišťuje
pohostinství Hrubý z Výravy.

Bližší informace budou na plakátech.
Ať přijdete v masce nebo v „civilu“

určitě se budete dobře bavit. 

Z loňského maškarního plesu.

POZVÁNKA
NA POHÁDKU A KARNEVAL

Zveme všechny lidičky
děti, maminky, tatínky,

dědečky a babičky
na pohádku

„NEPOVEDENÉ
STRAŠIDLO PEPIBUBU“
v podání dětí z divadelního kroužku 

 a na
„DĚTSKÝ KARNEVAL“

Do sokolovny 28.1.2007
Začátek ve 14 hodin

Čeká vás pohádka, tanec, soutěže, 
občerstvení !!!

Z loňského dětského karnevalu.



str. 16 Prosinec 2006Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko

 Každým rokem pořádá Obec Skalice 
v kulturním středisku Dvorana ve Smiřicích 
Obecní ples, jehož výtěžek je věnován 
dobročinným účelům. Protože o tuto kulturní 
akci je velký zájem, oznamujeme Vám termín 
konání plesu již v tomto čísle zpravodaje. Je 
to sobota dne 3.února 2007 od 20,00 hodin. 
K tanci hraje hudba SATURN z Hradce 
Králové. Bohatá tombola čeká všechny 
účastníky plesu. Lístky se budou prodávat na 
obecním úřadě a termín prodeje bude včas 
vyhlášen místním rozhlasem.

Těšíme se na Vás, ORN

POZVÁNKA NA PLES 
PRO DOBROČINNÉ 

ÚČELY

Soupis popisných čísel
a jejich obyvatel
v obci Lejšovka.

Stav k roku 1992.

napsal: Zdislav Vrabec
Vydáno v roce 1995 u příležitosti 
oslav 100 let Sboru hasičů v edici 
KALTOUZ.

Dům č.26
 Chalupa, postavená téměř na návsi, asi v r. 
1840 Cejnarem Václavem. Byl k tomu dán (asi 
z rodného č. 2) kousek pole. Jan Cejnar přišel 
do chalupy s Annou, roz. Jandíkovou. Z jejich 
pěti narozených dětí zůstaly dvě dcery, které 
se provdaly jinam. Chalupy se ujala dosud 
svobodná teta Marie, z matčiny strany, tedy 
rozená Jandíková. Přivedla si manžela Aloise 
Kutíka. Z jejich pěti dětí, narozených v období 
1898 - 1907 se Václav zařídil do nového čísla 
75. Jan se přes číslo 14 a 64 dostal posléze do 
Jásenné a nejstarší dcera Anna se vdala doma. 
S mužem Aloisem Rezkem měli pět dětí. Syna 

LEJŠOVSKÁ OSÍDLENÍ

Pokračování - 4. díl.

Oprášeno
z kronik

POZVÁNKA NA 
CHOVATELSKÝ PLES

Zveme Vás na

CHOVATELSKÝ
PLES

do sokolovny v Černilově
16. února 2007 ve 20,00 hodin

Vstupné 100,- Kč
Občerstvení zajistí p. Hrubý

Bližší informace budou na plakátech.

Aloise a dcery Marii, Annu, Jindru a Zdeňku 
Všichni odešli při zakládání rodiny mimo 
Lejšovku. Od roku 1960, po prodeji domku 
zemědělskému družstvu, začala v něm bydlet 
rodina Pollákova, Alexandr a Marie, roz. 
Roischellová z č. 38. Dcery Lenka a Ilona, 
syn Alexandr.

Dům č. 27
 Kolem roku 1840 chalupník Jan Fabián. 
Je u toho kus pole, protože je to živnost III. 
třídy. První žena, roz. Beranová, po ovdovění 
si vzal Binarovou. Obě manželství bez dětí. 
Po Fabiánovi přišel nakrátko Jan Hojný 
a dalším hospodářem se stal Josef Samek. 
Jeho ženou se stala Františka, narozená v čísle 
18, r. 1873. Z jejich děti dva synové zemřeli 
poměrně mladí (Josef a Jaroslav), Jan se 
neoženil a dožil sám na hospodářství slušného 
věku. Jeho sestra Anna, provd. Boučková 
měla dceru Annu, která se dostala zpátky 
do Lejšovky do č. 8. Její syn Josef Lukášek 
obydlí zvelebil a začal „chalupařit“.

Dům č. 28 
 V polovině 19. století začal na konci 
vesnice ke Smržovu stavět hospodářskou 
usedlost Jiří Volák. Na své louce s přilehlými 
poli na sever i na jih. Nechal si tak celou 
„malou roli“ statku, který prodal (č.8). Po 
Jiřím Volákovi nastoupil jeho syn Jan s manž. 
Annou roz. Hojnou. Měli tři dcery a syna 
Václava. Začátkem 20. století byla usedlost 
prodána Františku Kutíkovi z č. 24. První žena 
Marie zemřela v roce 1923. Dcera Anežka, 
provd. Škodová. Druhá manželka Anna, naroz. 
v čísle 31. Dědictví prodáno bez pole a louky 
v r. 1982 Josefu Stejskalovi s manželkou 
Zdeňkou a dětmi Marii a Josefem.

Dům č. 29
 Chalupu v roce 1850 měl Jan Binar 
s Kateřinou, roz. Těminovou. Měli 4 dcery 
a prvorozeného Václava. Ten poté s ženou 
Marií, ještě bez dětí, prodal chalupu Josefu 
Horákovi ze Skršic s manželkou Marií 
z Bolehoště. Jejich dcera Marie se provdala do 
č. 19 a syn Josef s rodinou po pobytu v Hradci 
Králové postavili obydlí v Lejšovce č. 83. 
Jejich syn Petr s manželkou Carmen a dcerou 
Markétou se vrací bydlet do č. p. 29.

pokračování příště

POZDRAV
ZE SKOTSKA

Ze světa

 Když se řekne Skotsko, každý si hned 
představí Edinburg. A při zmínce o Glasgow 
si vybaví průmyslové zakouřené ošklivé 
město. Ale já, když sedím v desátém patře 
universitní knihovny, kde je umístěno 

oddělení teologie a filosofie a koukám na 
krásný historický areál university, tento 
pocit vůbec nemám. Tak tomu opravdu 
kdysi mohlo být, ale kouřící komíny si už 
pamatuje jen můj sedmdesátiletý domácí. 
Od něj vidím hned ráno hory před Loch 
Lomondem, kam je to z Glasgow asi 20 
minut autem. Já ale obvykle chodím do 
města podél romantické říčky Kelvin.
Meandry a peřejky mi připomínají všechny 
ty řeky, které jsem sjel s černilovskou 
mládeží. Po čtyřicetiminutové chůzi projdu 
parkem přímo do areálu university. Celá 
stezka je nově vybudovaná z peněz EU 
a rovněž tak i krásný restaurovaný komplex 
muzejních budov, roztroušený po celém 
městě. Našince bude jistě zajímat, že jsou 
všechna zadarmo. V muzeu transportu jsou 
exponáty všeho co kdy v Glasgow jezdilo 
v pravé velikosti, včetně ulic a výloh, takže 
člověk se snadno přenese o 100 let zpět. Mě 
ale nejvíce zaujalo muzeum náboženství, 
které není koncipováno historicky, ale 
prezentuje se zde šest v Glasgow působících 
živých náboženství, a to každá komunita 
sama za sebe. Těchto šest systémů je 
křesťanství, judaismus, islám, sikhismus, 
hinduismus a buddhismus. Se všemi 
reprezentanty jsem se setkal při jednání 
Mezináboženského výboru a s dalšími při 
oslavě Diwalí, největšího hinduistického 
svátku, po kterém se podávalo 59 různých 
druhů jídel. Myslím, že mnohé indické 
restaurace by záviděly…
 Večer v kostele se mladík vedle mne 
představil jako muslim, dívka naproti 
jako hinduistka, sikha poznal každý podle 
turbanu a stále usměvavá číňanka svou 
zpěvavou angličtinou říkala, to u nás 
žádné náboženství nemáme, tak chodím do 
křesťanského kostela, ale oni mi říkají, že 
když věřím v Ježíše, tak už nemůžu věřit 
v nic jiného…Je to studentka žurnalistiky 
a public relations a má jako první seminárku 
porovnávat různé anglické noviny a ke 
svému údivu zjišťuje, že nepíšou všechny 
stejně, jako u nich v Číně…No, tak takovýhle 
pestrý mumraj národů, ras a náboženství 
představuje velmi kosmopolitní Glasgow. 
A kdybyste náhodou v létě zamířili do 
Skotska, neobjíždějte Glasgow, ostatně ani 
to nejde, protože dálnice město protíná. 
Zastavte se aspoň na jeden dva dny, protože 
Glasgow za to určitě stojí. Historické údaje 
o unikátní gotické katedrále nebo o příchodu 
sv.Munga a legendy, vážící se k městu si 
jistě každý najde. Rovněž tak i obrázky 
viktoriánské architektury. Při procházce 
městem by člověk mohl nabýt dojmu, že 
každý slavný Brit byl Skot. Z obrovského 
pylonu na náměstí na vás shlíží Walter 
Scott, ze sloupu na vrcholku nekropole 
zase John Knox a James Watt je jeden 
z deseti pomníků na George Square….Ale, 
přesvědčte se sami…

Zdraví Josef Bartošek,
farář ČCE, t.č.v Glasgow



str. 17Prosinec 2006 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko

- silové elektrické energie o -12%,

- pohonných hmot o 0,40 až 1,00 Kč/1 litr,

- volání z mobilní sítě za 0,05 Kč/1 min, SMS 0,66 Kč

- pobyty i v cizině včetně letecké dopravy až o -10%

- další finanční, majetkové služby, pojištění, nákupy atd.

B r i g á d a  -  s p o l u p r á c e  m o ž n á

Ing. ČUTKA Miroslav, Smržov 29 50303 Smiřice,
tel. 495 421 966 kancelář č.18 Gočárova 504 Hradec králové 2 50002

tel. 603 500 752 budova SUDOPu, 100 m jižně od autobusového nádraží

PŮJČKY - ÚVĚRY I NEBANKOVNÍ !

- 2 státní příspěvky 15 - 50%, státní garance na spoření, úročení 
min. čisté 2,4% p.a., výnos 7,9% p.a, nárok na hypoteční pevný 
úrok 3,9 - 5,6% p.a

- daňové výhoddy, úlevy u spoření, investic, úvěrů

- půjčky, úvery téměř pro každého, s i bez prokazování příjmu.

Zprostředkuji také:

Další výhody a slevy:

Zpravodaj ve schránce

Informace
pro čtenáře

 Milí spoluobčané, chtěla bych v tomto  
čísle  poděkovat těm, kteří ochotně, dobro-
volně, za každého počasí a s nejlepším 
svědomím kolportují náš Zpravodaj Mik-
roregionu do Vašich poštovních schránek.
S plnými taškami výtisků v tomto roce
„běhaly“ tyto děti:

 M. Antoníček
 T. Hofman
 M. Vlčková
 M. Morávek
 D. Matušková
 L. Veselá
 K. Hofmanová
 R. Svobodová
 K. Pařízková
 T. Fabián
 A. Kerhartová
 K. Školoudová

 Děkuji, děkuji, děkuji

 Zároveň bych měla prosbu – prosím, 
buďte shovívaví a pokud se objeví nedostatky 
v roznášce, zastavte se na Obecním 
úřadě v Černilově, kde Vaše připomínky 
vyslechnou, Zpravodaj Vám ochotně předají 
a budeme se snažit problém napravit.

Mgr. Jana Hofmanová

Říjen 2006

 Hrochová Marie
 Černilov 388 75 let
 Hušek František
 Újezd 85 let
 Šrámková Hana
 Černilov 75 let
 Adamíra Václav
 Černilov 85 let
 Francová Miroslava
 Černilov 75 let

Listopad 2006

 Kratochvíl Miroslav
 Černilov 85 let 
 Kotlantová Anežka
 Černilov 92 let
 Štefek Vojtěch
 Černilov 75 let 
 Kutík Jaroslav
 Černilov 75 let

Jubilea v Černilově

Společenská 
kronika

 Vzhledem k velkému počtu jubilantů 
uvádíme u některých obcí pouze jubilea od 
70 let.

Vítání občánků
 8. října 2006 se konalo další tradiční 
vítání nových černilovských občánků na 
Obecním úřadě v Černilově.

Ve slavnostní náladě a za přítomnosti 
rodičů, sourozenců, někdy i babiček
a dědečků byly uvítány tyto děti:

 Marek Lovas
 Štěpán Šůstek
 Tadeáš Potůček
 Michal Sedláček
 Tereza Sedláčková
 Zuzana Součková
 Tomáš Klos
 Hana Jelínková
 Lenka Šimková
 Kateřina Holzknechtová
 Marie Nová

 Králiková Marie 70 let
 Kopecká Olga 75 let
 Konečná Marta 80 let
 Lukášková Miluše 80 let

Jubilea ve Výravě

Narození
 Kristýna Šimůnková          23.09.2006

pí Marie Konečná, členka sociální komise

Listopad 2006

 Kašpar Jaroslav
 Skalice 23 75 let

 Černý  Bohuslav
 Skalice 38 80 let

Prosinec 2006

 Beneš Jaroslav
 Skalice 45 70 let

 Hojný Václav
 Skalice 17 80 let

 U těchto obcí uvádíme pouze jubilanty 
od 70 let.

Jubilea ve Skalici

Září 2006

 Zdenka Stejskalová 70 let

Říjen 2006

 Václava Hejcmanová 60 let 
 Marie Poláková 65 let 

Listopad 2006

 Jitka Jezberová 70 let

Gratulujeme!

Jubilea v Lejšovce



str. 18 Prosinec 2006Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko

si Vás dovoluje informovat
o nově otevřené

SOUKROMÉ GYNEKOLOGICKÉ ORDINACISOUKROMÉ GYNEKOLOGICKÉ ORDINACI
v Třebechovicích pod Orebemv Třebechovicích pod Orebem

Poskytujeme komplexní gynekologicko porodnickou péči,
v příjemném prostředí s profesionálním personálem. 

Ordinace je zařízena moderním zdravotnickým vybavením
a novými přístroji (ultrazvuk, atd).

Garantujeme nadstandardní přístup a časovou flexibilitu 
lékaře dle vašich potřeb:
1. možnost telefonické rezervace sjednání návštěvy
 – žádné čekání 
2. ordinační hodiny i v sobotu
3. telefonické konzultace s lékařem i mimo ordinační
 hodiny prostřednictvím mobilního telefonu
4. vyšetření jednorázovými prostředky
5. pohlídání vašich dětí v Safari Baby Clubu
 – dětská herna během vyšetření

Další služby
Safari Baby Club – dětská herna, Babysitting – hlídání dětí

Těhotenské cvičení, Cvičení po porodu, Jóga, Pilates
Cvičení podle L. Mojžíšové

- pro všechny, které trápí neplodnost, bolesti zad 
Výuka anglického jazyka pro děti i dospělé

Pro více informací nás kontaktujte:
Čsl. Legií 131, 503 46 Třebechovice pod Orebem

Tel: 495 510 333, Mobil: 606 755 122
Email: info@safaribabyclub.cz, www.safaribabyclub.cz

MUDr. Mohamed Farrag

adstandar
ch potřeb:

telefonické rezerva
 čekání 

č
ické konzultace s léka
prostřednictvím mobi
ní jednorázovými prost
ní vašich dětí v Safari 

á herna během vyšetření

Další služby
ub – dětská Babysittin

Cvičení po porodu, 
ní podle L. Mojžíšové

y, které trápí neplodnost, bolesti
glického jazyka pro děti i dospě

adstandar
ch p

telefonické rezerva
 č

č
ické konzultace s léka
prostřednictvím mobi
ní jednorázovými prost
ní vašich dětí v Safari 

á herna během vyšetření

služ
ub – dě n

 Cvičení po porodu, 
ní podle L. Mojžíšové

y, které trápí neplodnost, bolesti
glického jazyka pro děti i dospě

otřeb:
telefonické rezerv
čekání 

ční hodiny i v sobotu
ické konzultace s lék
prostřednictvím mob
í jednorázovými prost

vašich dětí v Safari 
erna během vyšet

Další služby
b dětská herna, Ba

Cvičení po p
í podle L. Mo

eré trápí nepl
kého jaz

h po
efoni
án

i vio
é kok

nictví
ázov

dětí v

nic
ázo

dě

tře
dno
ašic

e áz pros
far

noí 
ní v

á he
ní 

h ní

by
aby
o

ojž

na běhe

bysittin
orodu, 
žíšové
dnost, bolest
děti i d ě

éí p
y, které

li
od es

k



str. 19Prosinec 2006 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko



str. 20 Prosinec 2006Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko

Vydává Obecní úřad v Černilově pro členské obce Mikroregionu Černilovsko a jejich místní části: Černilov, Bukovina, Újezd, Lejšovka, Libníkovice, 
Borovice, Horní Černilov, Librantice, Libřice, Skalice, Čibuz, Skalička, Smržov, Hubíles, Výrava a Dolní Černilov. 

 Redakční rada: M. Kudyvejs, Vl. Prokeš, J. Kudrnáč, E. Ornstová, Mgr. J. Hofmanová, Mgr. D. Hoffmannová

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a případné tiskové chyby.
Uzávěrka příštího čísla: 15. 2.

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl.,agtyp@iol.cz, náklad 1400 ks
Příspěvky odevzdávejte a inzerci objednávejte na OÚ v Černilově nebo na těchto e-mailech: cernilov@iol.cz nebo dana.hoff@volny.cz


